
Smlouva o dílo č. 1/2020

Smlouva o poskytování služeb na úseku požární
ochrany a bezpečnosti práce

POUR SERVIS S. r. O.
U Pilského potoka 1399, 263 01 Dobříš
Tel., fax : 318522270 mob. 607555865
lČ: 24784702, DIČ: CZ24784702

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C ,
vložce číslo 173999
Zastoupena: Zdeňkem Pourem, jednatelem
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č.

dále též jen ,,poskytovatel"

a
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35 , okres Příbram
Náměstí Komenského 35
263 01 Dobříš
IČO : 42727537

Zastoupena: Mgr. Jaroslav Motejlek
dále též jen ,,objednatel"

Předmět díla

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje celoročně provádět pro objednatele dílo
spočĹvajÍcÍ v poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
(dále BOZP) a požární ochrany (dále PO) pro výše uvedenou školu v následujíchn
rozsahu:

BOZP:
a) Pravidelně provádět kontroly z právních a ostatních předpisů BOZP na

pracovištích, včetně provedení roční prověrky BOZP ve smyslu § 108, odst. 5
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění;

b) aktualizace zpracované dokumentace BOZP z pohledu změn v legislativě;

C) poradenství při otázkách souvÍsejÍcÍ s oblastí BOZP (např. vybavení zaměstnanců
OOPP apod.);

d) provádět vstupní a opakovací školení z přédpisů BOZP pro vedoucí zaměstnance;
e) provádět opakovací školení z předpisů BOZP pro zaměstnance;

f) spolupracovat na sestavení prostředků pro poskytnutí první pomoci

strana l z 4



Smlouva o dílo č. 1/2020

g) u neodstranitelných rizik navrhovat na žádost objednatele opatření k zamezení
jejich dopadu

h) objednatel je povinen informovat poskytovatele s dostatečným předstihem o
potřebě koordinace činností dodavatele v oblasti BOZP a PO se zaměstnanci
jiných osob či třetími osobami. Povinností dodavatele je zabezpečit, pokud dosud
neexistuje, dokumentaci pro koordinaci u opakujícIch se situací a činností
externích osob.

i) četnost činností prováděných dodavatelem podle této smlouvy bude zajišťována
min. v rozsahu vyplývajichm z platných předpisů; činnosti budou zabezpečeny
průběžně na pracovištích objednatele i poskytovatele. Četnost činností, které mají
být podle této smlouvy prováděny namátkově určuje poskytovatel. Ostatní
činnosti budou vykonávány na výzvu objednatele dle potřeby, pokud není výše
stanoveno jinak.

j) poskytovatel se zavazuje na vyžádání objednatele spolupracovat s kontrolnimi
orgány a poskytnout jim potřebné informace a vyžádané doklady při kontrolách
dodržování předpisů. Účastní se kontrol státního odborného dozoru (SOD)
inspektorátu práce (OlP) nad dodržování bezpečnosti práce, dále kontrol
Technické inspekce České republiky (TIČR ), a to v celém rozsahu, dále pak
státního požárního dozoru (SPD).

k) poskytovatel se na výzvu objednatele zúčastní vyšetřováni zdrojů a příčin
pracovních úrazů a navrhne technické nebo organizační opatřeni pro zamezení
opakování úrazu ze stejné příčiny.

PO:
I) dvakrát ročně provádět preventivní požární prohlídku na pracovištích provozovny

m) aktualizace zpracované dokumentace PO z pohledu změn v legislativě;

n) odborná spolupráce a poradenství při otázkách souvÍsejÍcÍ s oblastí PO;

O) provádět vstupní a opakovací školení z předpisů PO pro vedoucí zaměstnance

p) provádět revize požárně bezpečnostních zařIzenI (není součástí paušální ceny)

- hasicí přístroje
- požární uzávěry
- požární ucpávky
- hydrantové systémy
- nouzové osvětleni

strana 2 z 4



BŇ

Smlouva o dílo č. 1/2020

II.
Cena díla

1. Cena za dílo poskytované v členění dle ČI. l odst. 1 je stanovená dohodou
s poplatkem v celkové výši 12 000,- Kč a to jedenkrát ročně.

2. Pokud je smlouva uzavřena do 5. měsíce kalendářního roku, platí paušální cena
na celý kalendářní rok.

3. Uvedená cena je bez DPH

Ill.
Platební podmínky

Objednatel je povinen uhradit poskytovateli uvedenou finanční částku dle ČI. ll odst. 1
nejpozději do 20 dnů po obdržení faktury od poskytovatele. Vyúčtování služeb bude
prováděno předem - ročně.

V případě, že objednatel nezaplatí poskytovateli ve stanoveném terminu
požadovanou finanční částku, poskytovatel nebude pokračovat ve své činnosti do té
doby, než mu bude příslušná částka zaplacena.
Za každý den prodlení může jjoskytovatel požadovat poplatek z prodlení a to ve výši
0,05% z fakturované částky. částka je považovaná za zaplacenou ke dni připsáni na
účet poskytovatele.

V případě prodlení termínu provedeni díla dle či. l zaplatí poskytovatel objednateli
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové ceny za každý den prodlení, jen za
předpokladu, že objeď natel zaplatí poskytovateli jednotlivé požadované finanční
částky ve stanovených termínech.

lV.
Povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen provádět práce, které jsou předmětem této smlouvy, dle
požadavků objednatele v dohodnutém rozsahu a lhůtách, viz. ČI. l této smlouvy.
Dokumentace BOZP a PO, která je vyžadována obecně závaznými právními
předpisy a technickými normami je součástí prací.

2. Poskytovatel je povinen odstranit nedostatky zjištěné kontrolnImi orgány v
dokumentaci BOZP a PO, kterou zpracoval, a to bezplatně a ve lhůtách
stanovených těmito orgány.

V.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli podklady pro výkon dohodnutých
prací, účinně spolupracovat s poskytovatelem a věnovat se mu, zpřístupnit mu
veškeré prostory, pro které je tato smlouva sepsána a seznámit poskytovatele se
všemi skutečnostmi dotýkajickni se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci nebo
požární ochrany.

strana 3 z 4



Smlouva o dílo č. //2020

VI.
Doba plnění

1. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu smlouvy a je uzavírána na dobu
neurčitou a s výpovědní dobou 3 měsíců, popř. dle vzájemné dohody.

2. Poskytovatel se zavazuje provádět služby uvedené v ČI. l pravidelně bez
speciálního požadavku objednatele v termínu, kvalitě a intervalech, určených
obecně závaznými právními předpisy nebo dle zpracovaných předpisů a
dokumentace BOZP a PO.

3. zbývající služby (např. šetřeni závažných pracovních úrazů, zpracování nové
dokumentace BOZP a PO) budou prováděny a fakturovány na základě vzájemné
domluvy a budou plněny v dohodnutém termínu.

4. Poskytovatel je oprávněn ihned od smlouvy odstoupit v případě prodlení plateb za
provedené práce ze strany objednatele déle než jeden měsíc. Dále v případě že
objednatel nereaguje na případné zjištěné závady z hlediska PO a BOZP
předložené poskytovatelem.

5. Objednatel je oprávněn ihned od smlouvy odstoupit (s účinností dnem písemného
doručení) v případě porušení plnění ČI. I této smlouvy.

VIl.
Závěrečná ustanoveni

1. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy objednatele a
poskytovatele českým právem, zejména zákonem o obchodních korporacích.

2. Všechny případné spory, které by mezi objednatelem a poskytovatelem vznikly, se
strany zavazují řešit dohodou.

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze smluvními dodatky podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou účastníků.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nich každá ze smluvních stran

obdrží 1 vyhotovení.
6. Tato smlouva nahrazuje předešlé smlouvy a dodatky před rokem 2020 uzavřené

mezi firmou Pour servis s.r.o. a Základní školou Dobříš , Komenského nám. 35,
okres Příbram.

Dobříši ,dne' 'I-L L U)

Za objednatele fZa poskytovatele

strana 4 z 4


